

Številka: 900-13/2022

Datum: 14. 9. 2023

SKRAJŠAN ZAPIS**6. redne seje Odbora za družbene dejavnosti,****ki je bila v sredo, 13. 9. 2023, ob 17.00****v sejni sobi Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice**

PRISOTNI ČLANI ODBORA:

Blaž RAČIČ, Vladimir PETKOVIČ, Mateja DROBIČ, Mojca ČUFER, Mateja BAN, Elvira GARIBOVIČ in Snežana NUŽDIČ

OSTALI PRISOTNI:

mag. Vera DJURIČ DROZDEK – direktorica občinske uprave, Petra DEČMAN – vodja Oddelka za družbene dejavnosti in splošne zadeve, Valentina ŠUMI – vodja Oddelka za finance, plan in analize in Mojca LEVSTIK – Kabinet župana

Predlogov za spremembo dnevnega reda ni bilo, zato je predsednik Odbora predlagal

DNEVNI RED:

1. Potrditev besedila skrajšanega zapisa 5. redne seje Odbora za družbene dejavnosti, ki je bila 15. 6. 2023
2. Poročilo o izvrševanju proračuna Občine Jesenice v prvem polletju leta 2023
3. Predlog Rebalansa Proračuna občine Jesenice za leto 2023 – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK
4. Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega lekarniškega zavoda Gorenjske lekarne – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK
5. Vprašanja in pobude

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7
ZA – 7**Dnevni red je bil sprejet.****TOČKA 1:****POTRDI TEV BESEDILA SKRAJŠANEGA ZAPISA 5. REDNE SEJE ODBORA ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI, KI JE BILA 15. 6. 2023**

Razprave in pripomb ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Potrdi se skrajšan zapis 5. redne seje Odbora za družbene dejavnosti, ki je bila 15. 6. 2023.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7
ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 2:

POROČILO O IZVRŠEVANJU PRORAČUNA OBČINE JESENICE V PRVEM POLLETJU LETA 2023

Uvodno obrazložitev sta podali **Valentina Šumi** in **Petra Dečman**.

V razpravi so sodelovali:

Mojca Čufer:

Glede na situacijo na Koroški Beli jo zanima, ali je še vedno aktualna investicija v vrtec, ki naj bi se prestavil 20 metrov stran, kar pomeni, da bo še vedno zgrajen na območju, ki je ogroženo zaradi plazenja.

Petra Dečman:

Glede načrtovane pridobitve projektne dokumentacije za to enoto vrtca, ki je nujno potrebna se aktivnosti nadaljujejo. Trenutno je objavljeno javno naročilo za izbiro projektanta. V letošnjem letu se predvideva izdelava idejne zasnove, nadaljnja projektna dokumentacija pa je predvidena v prihodnjem letu.

S poveljnikom civilne zaščite, županom, ravnateljico vrtca in ravnateljico osnovne šole je bil na to temo pred začetkom šolskega leta sklican sestanek, na katerem je bila dogovorjena skupna usmeritev, da se življenje v vasi ne ustavlja, ter da se dejavnosti iz vasi ne umika. Izvajali se bodo še naprej vsi ukrepi za zagotavljanje pravočasnega alarmiranja. Učiteljskemu zboru in staršem so bili vsi ti ukrepi pred začetkom šolskega leta tudi predstavljeni.

Mojca Čufer:

Po njenem mnenju se tako vzgojiteljski zbor, kot tudi starši, ne strinjajo z ukrepi, ki so jim bili predstavljeni, saj po njenem mnenju ne zagotavljajo zadostne varnosti.

S plazovi se soočajo tudi v drugih državah, kjer izvajajo tudi drugačne rešitve. Zdi se ji, da glede na resnost situacije ni narejenega dovolj. Sprašuje se, kdo bo odgovarjal v primeru, če pride do kakršne večje nesreče na tem območju.

Blaž Račič:

Strinja se, da se življenje v vasi ne sme ustaviti in da naj se s predvidenimi deli nadaljuje, hkrati pa naj se izvajajo tudi vsi drugi ukrepi za zagotovitev varnosti.

Na Ruardovi graščini so se sedaj vgradila okna, zanima pa ga, kakšni so načrti za nadaljevanje te investicije, ter kakšno je stališče države oz. Ministrstva za kulturo, saj Občina Jesenice finančno sama ne bo zmogla zaključiti te investicije.

Petra Dečman:

Pri pripravi proračuna za prihodnje leto se bo dogovorilo, v kakšnih okvirih oz. zmožnostih se z investicijo lahko nadaljuje. S strani države v tem trenutku ni nobenih novih informacij.

Po razpravi je predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme Poročilo o izvrševanju proračuna Občine Jesenice v prvem polletju leta 2023.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7

ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 3:**PREDLOG REBALANSA PRORAČUNA OBČINE JESENICE ZA LETO 2023 – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK**

Uvodno obrazložitev sta podali **Valentina Šumi** in **Petra Dečman**.

V razpravi so sodelovali:

Mojca Čufer:

Zanima jo, kaj pri vrtcih pomeni postavka drugi transferi posameznikom.

Petra Dečman:

Drugi transferi posameznikom predstavljajo razliko v višini sredstev, ki jih mora na podlagi odločb plačati Občina. Naziv proračunske postavke je Subvencija otroškega varstva, znotraj te postavke pa so potem transferi posameznikom (poimenovanje konta), v katerih so zajeti stroški doplačil, ki jih je dolžna zagotavljati Občina, ter tekoči transferi v javne zavode, kjer so zajeti vsi stroški drugih vrtcev izven Jesenic, v katere so vključeni otroci, ki so občani občine Jesenice.

Mojca Čufer:

Zanima jo, katere javne sanitarije naj bi se uredile za 125.000 EUR.

Mag. Vera Djurić Drozdek:

Javne sanitarije predstavlja WC na Blejski Dobravi, katerega vrednost z vsemi gradbenimi deli in priklopi je 125.000 EUR. Gre za samostojen jeklen objekt, za katerega je potrebno pridobiti tudi gradbeno dovoljenje.

Elvira Garibovič:

Veseli jo, da so se našla sredstva, da se bodo lahko pokrili vsi stroški obratovanja bazena, ki so zelo visoki. Zanima jo, ali se okvirno že ve, koliko bodo znašali celotni stroški obratovanja bazena ter koliko je bilo prihodkov iz naslova prodanih vstopnic. Zanima jo tudi, kako bi se postopalo v primeru, da ne bi bilo zagotovljenih dovolj sredstev za vse nastale stroške.

Petra Dečman:

Glede na to, da je bazen pretekli konec tedna še obratoval, vsi računi še niso prispeli. Obratovalni stroški so ocenjeni na podlagi podatkov, s katerimi do sedaj razpolaga Zavod za šport Jesenice. Ob zaključku sezone bo pripravljeno tudi končno poročilo, tako da bodo potem vsi stroški razvidni iz zaključnega računa za leto 2023.

Valentina Šumi:

V skladu z določili odloka se lahko v okviru istega področja sredstva prerazporejajo, lahko pa se zagotovijo tudi iz splošne proračunske rezervacije, ki je namenjena za plačilo nepredvidenih stroškov.

Blaž Račič:

Pri vseh javnih objektih naraščajo stroški energije. V Načrtu razvojnih programov je za prihodnje leto predvidenih za več kot 20 mio investicij, vendar bo glede na vse višjo tekočo porabo, sredstev za investicije verjetno enostavno zmanjkalo. Na dolgi rok bo to zelo velika težava, saj je v občini tudi kar nekaj objektov, ki so energetske zelo potratni, npr. bazen Ukova in športna dvorana Podmežakla. Zanima ga, v kakšni fazi je investicija v vrtec Julke Pibernik, za katero je projektna dokumentacija že pripravljena.

Petra Dečman:

V preteklih letih je bilo izvedeno kar nekaj energetskih sanacij na osnovnih šolah in vrtcih. Nova enota vrtca Julke Pibernik je sanirana, za stari del te enote pa je pridobljeno gradbeno dovoljenje. V tem trenutku pa ni objavljenih nobenih državnih razpisov, na katere bi lahko prijavi take investicije. V sodelovanju z energetske svetovalec se po vseh javnih zavodih preverja poraba energije, z namenom, da se ti stroški čim bolj zmanjšajo.

Po razpravi je predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog Rebalansa Proračuna občine Jesenice za leto 2023 po skrajšanem postopku.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7

ZA – 6

PROTI - 1

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 4:

PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA LEKARNIŠKEGA ZAVODA GORENJSKE LEKARNE – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK

Uvodno obrazložitev je podala **Petra Dečman**.

Razprave in vloženih amandmajev ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega lekarniškega zavoda Gorenjske lekarne po skrajšanem postopku.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7

ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 5:

VPRAŠANJA IN POBUDE

5.1 Snežana Nuždić:

Glede na to, da je čiščenje vodotokov v pristojnosti države, daje pobudo, da se državo večkrat spodbudi, da se zaplavne pregrade v vodotokih bolj pogosto čistijo.

Material iz struge na Koroški Beli je sedaj odložen na kmečki poti, zato jo zanima, ali se bo ta material odstranil. Kljub temu, da ta cesta ni mišljena za uporabo, se namreč dnevno uporablja.

Mag. Vera Djurić Drozdek:

Pred leti je imela država ustanovljeno podjetje za čiščenje in urejanje hudournikov, sedaj pa imajo za izvajanje teh del podeljeno koncesijo. Čiščenje vodotokov je v pristojnosti države, zato se bo na državo posredoval predlog, da naj se ponovno uvede sistem stalnega nadzora, kot je bil že uveden v preteklosti.

Deponija materiala je začasna, se bo pa ponovno opozorilo, da naj se ta material čimprej odstrani.

5.2 Elvira Garibović:

Participativni proračun je zgledno pripravljen, vendar pa se ji zdi, da je kar nekaj predlogov takih, ki niso v domeni participativnega proračuna, temveč se nanašajo na druge postavke oz. plane vzdrževanja.

Predloge, katerih izvedba ni možna, bi se moralo takoj izločiti, da se ne izglasujejo projekti, kateri potem niso izvedeni, kar posledično povzroči slabo voljo pri občanah.

Blaž Račič:

Pri glasovanju je bilo navedeno, da se lahko glasuje za projekte do skupne vrednosti 40.000 EUR. Ko je sam glasoval, to glasovanje ni bilo omejeno na vrednost 40.000 EUR, tako da je lahko glasoval za projekte v višji skupni vrednosti.

Mag. Vera Djurić Drozdek:

Glasovanje je v letošnjem letu potekalo na način, da se je lahko glasovalo za projekte po vseh krajevnih skupnostih. Glede na to, da je vrednost projektov v vsaki krajevni skupnosti omejena na 40.000 EUR, skupna vrednost projektov, za katere je lahko posameznik glasoval, ni bila omejena na 40.000 EUR.

5.3 Blaž Račič:

V gradivu za sejo Občinskega sveta manjka nekaj odgovorov na vprašanja in pobude iz prejšnje seje Občinskega sveta, ki je bila 22. 6. 2023. Čudi ga, da se v vmesnem času ni pridobilo odgovorov na vsa postavljena vprašanja in pobude. Če namreč ni odgovorov, potem pobude in vprašanja izgubijo svoj smisel.

Mag. Vera Djurić Drozdek:

Po vsaki seji Občinskega sveta se vprašanja in pobude takoj posredujejo pristojnim oddelkom občinske uprave oz. zunanjim organizacijam. Res še manjka nekaj odgovorov zunanjih inštitucij, ki pa so bile v vmesnem času večkrat pozvane, da naj posreduje odgovore, vendar le-teh niso posredovale.

5.4 Blaž Račič:

Direkcija za infrastrukturo ima na svoji spletni strani objavljene projekte, ki naj bi jih izvajala. Med drugimi je predstavljen tudi projekt obnove oz. nadgradnje železniške postaje Jesenice. Pred časom so potekali dogovori, da se bo v sklopu tega projekta uredil tudi podhod na Plavžu. V gradivo, ki je predstavljeno na spletni strani, ta podhod ni vključen, čeprav je za ta del mesta nujno, da se ta podhod uredi.

Mag. Vera Djurić Drozdek:

Občina je pred enim mesecem prejela gradivo, v katerega podhod oz. podvoz ni bil vključen. Na ministrstvo se je takoj posredovala zahteva, da se ta podvoz umesti v projekt. Se bo pa ponovno preverilo, ali je bila ta zahteva Občine upoštevana.

5.5 Mateja Ban:

V Vrtcu Jesenice so bili obveščeni, da se cene vrtca s 1. 9. 2023 zvišujejo. Zanima jo, koliko na ta dvig cene vplivajo stroški računovodskih storitev, ki se izvajajo preko zunanjega izvajalca.

Petra Dečman:

Računovodske storitve, ki jih izvaja zunanji izvajalec, niso vključene v ceno in tudi na dvig cene ne vplivajo.

Drugih vprašanj in pobud ni bilo, zato je predsednik Odbora sejo zaključil ob 17.55 uri.

Pripravila:

Mojca Levstik

Blaž Račič
PREDSEDNIK ODBORA
ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI